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همزمان با مجوز انتشار اوراق گواهی با سود ۲۳ درصدی، فضای 
رقابتــی بین بانک ها وارد فاز جدیدی شــده تــا جایی که برخی 
بانک های دولتی نرخ سود سپرده را به ۲۵ درصد هم افزایش دادند. 
مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام 
در نشست روز سوم دی ماه سال جاری هیئت عامل بانک مرکزی 
تصویب و در همان روز به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد. این اوراق 
با نرخ ســود علی الحســاب ۲۳ درصد منتشر می شود و فروش آن 

صرفاً برای افراد حقیقی ایرانی بالای ۱۸ ســال مجاز است، مدت 
این اوراق حداکثر یک ساله است، اما بانک مرکزی به بانک ها این 
اجازه را داده است که این اوراق را با سررسید های زیر یک سال نیز 
منتشــر کنند.این تصمیم زمانی به نظام بانکی ابلاغ شد که بانک 
مرکزی رســما از طرح موضوع افزایش نرخ سود در شورای پول و 
اعتبار خبر داده و تأکید کرده بود: به دنبال تغییر نرخ سود هستیم. 
این سیاســت مورد دفاع فرزین رییس کل جدید بانک مرکزی نیز 

است؛ او در گفت وگوی ویژه خبری اعلام کرد که از ابزار نرخ بهره 
هم اســتفاده خواهیم کرد، ولی چگونگی استفاده از این نرخ را بعداً 
اعلام می کنیم.ولی بعد از ابلاغ مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده با 
سود ۲۳ درصدی برخی بانک ها به خصوص بانک های دولتی نرخ 
سود سپرده های بانکی را افزایش دادند. مشاهدات خبرنگار تسنیم 
نشان می دهد نرخ سود ســپرده در بانک های دولتی هم اکنون تا 

۲۵ درصد هم افزایش یافته است.

افزایش نرخ سود در نظام بانکی عملیاتی شد

اقتصادی

   ثمانه ماکویی
تجارت خارجی ایران در حدود ســه ســال و نیم 
گذشــته بیش از هر عاملی تحت تاثیر تحریم های 
اقتصادی آمریکا قرار داشــته است. این تحریم ها 
از ســویی باعث شــد توجه مقامــات اقتصادی و 
تصمیم گیران در ســطح کلان بیش از گذشته به 
صادرات غیرنفتی جلب شود که در بلندمدت برای 
اقتصاد ایران نتایجی مثبت بر جای خواهد گذاشت 
ولی از سوی دیگر با توجه به محدودیت های بین 
المللی توسعه صادرات و حضور در بازارهای هدف 
با دشواری هایی جدی دست به گریبان بوده است.

در صورت تداوم تحریم ها، گسترش تجارت ایران 
با کشــورهای اروپایی و مقاصــد دورتر در آفریقا، 
آمریکا یا شــرق آسیا همچنان محدود خواهد ماند 
و همین موضوع دســتیابی بــه هدف گذاری های 
کلان صادرات غیرنفتی کشور را با دشواری مواجه 

می کند.
شکل گیری دیپلماسی استاندارد و 
کیفیت در راستای توسعه صادرات

مهرماه بود که معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی 
استاندارد ایران از شــکل گیری مفهوم دیپلماسی 
اســتاندارد و کیفیت در راســتای توسعه و تسهیل 

صادرات خبر داد.
»احسان ســاده« افزود: این ایده برای نخستین 
بار از ســوی جمهوری اســلامی ایران در نشست 
اخیر کشــورهای عضو ســازمان جهانی استاندارد 
)ایزو( مطرح شــد که یکی از سیاســت های جدید 

این سازمان در دوره تحولی است.
وی گفــت: این مفهوم به معنای به کارگیری هنر 
الزامات استاندارد  و فنون دیپلماســی درخصوص 
کالاهــا و خدمات اســت که رایزنی هوشــمند با 
کشورهای طرف تجاری ایران برای محصولات و 
شیوه های ارزیابی کالاها را می طلبد و تسهیل کننده 

صادرات خواهد بود.
این مقام مســوول ســازمان ملی استاندارد ایران 
بیان داشــت: امســال ایران ریاســت »ریسکام« 
)موسسه استاندارد و اندازه شناسی کشورهای عضو 
اکو( را بر عهده دارد که توافقات ذیل این موسسه 
می تواند تسهیلگر فعالیت های اقتصادی کشورمان 

با کشورهای عضو اکو باشد.
ســاده، در ادامه بر لزوم توجه به اســتانداردهای 
بومی تاکید کرد و آن را اساس یک نظام استاندارد 
کارآمد برشــمرد و ادامه داد: ایــن مهم و پرهیز از 
نخستین سیاست های  از  ترجمه ای،  استانداردهای 

این سازمان در دولت سیزدهم است.
وی، یکی دیگر از سیاســت های ســازمان ملی 
اســتاندارد ایران را ورود به حوزه خدمات برشمرد 
و اظهارداشت: در زمانه حاضر خدمات بخش اعظم 
تولید ناخالص ملی کشــورها را به خود اختصاص 
می دهد اما در سال های گذشته مغفول مانده است.
این مقام مسوول خاطرنشان کرد: در ۱۰ ماه اخیر 
این سازمان برای نخستین بار در ۱۰۰ سال سابقه 
خود به حــوزه استانداردســازی و ارزیابی انطباق 
خدمات ورود کــرد و حوزه هــای خدمات مالی، 
خدمات آموزشی، خدمات حوزه سلامت و خدمات 

ورزشی در اولویت قرار گرفت.
وی همچنین از استانداردسازی کالاها و خدمات 
دانش بنیان و نوظهور و تدوین بسته ویژه ای برای 

این مهم خبر داد.
معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران 

همچنیــن از راهبری نظام کیفیت در کشــورهای 
جهان اسلام و منطقه از سوی این سازمان خبر داد 
و افزود: در حال معرفی این مدل از طریق موسسه 
اندازه شناسی کشــورهای اسلامی  اســتاندارد و 
)اســمیک( به کشورهای اسلامی هستیم و در این 
راستا جایزه کیفیت استاندارد کشورهای اسلامی را 

نیز معرفی خواهیم کرد.
وی گفت:  ســازمان ملی اســتاندارد تنها مرجع 
اعطای نشــان اســتاندارد حلال در کشور است و 
توجــه به موضوع ارزیابی انطبــاق حلال می تواند 
یکی از ارکان تجاری ســازی در بازار بیش از یک 

میلیارد نفری جهان اسلام باشد.
ساده خاطرنشان کرد: در همین راستا تاکنون بیش 
از ۱۰۰ پروانه ارزیابی انطباق حلال در کشور شکل 

گرفته است.
وی تصریح کرد: ســازمان ملی استاندارد با پرهیز 
از مماشات در انجام فعالیت های نظارتی، از انجام 
تکالیف قانونی و پاکدستی حمایت می کند و توصیه 

و سفارش پذیر نیست.
وی خاطرنشان کرد: سازمان ملی استاندارد ایران 
با نگاه فرابخشــی خــود، در انجــام فعالیت های 
مربوطه از نظرات و دیدگاه های بخش خصوصی، 
فعــالان اقتصادی و وزارتخانه های اقتصادی برای 
رونق امور اقتصادی کشــور بههره می گیرد. مسیر 

صادرات با کمک استانداردها ارتقاء می یابد
معاون صنایع ماشــین آلات و تجهیزات وزارت 
صمــت، با بیان اینکه مســیر صــادرات با کمک 
اســتانداردها ارتقاء می یابد، گفت: برای صادرات 
کالای باکیفیــت و حفــظ و گســترش بازارهای 
صادراتــی همــکاری موثر دو دســتگاه صمت و 

استاندارد بیش از پیش ضروری است.
»ســید محمد موسوی« در مراسم امضای تفاهم 
نامه همکاری مشترک بین معاونت تدوین و ترویج 
استاندارد سازمان ملی اســتاندارد ایران و معاونت 
صنایع ماشــین آلات و تجهیزات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشــاره بــه صادرات ۲۰ میلیون 
دلاری تجهیزات پزشــکی، افزود: با اجرایی شدن 
این تفاهم نامه انتظار می رود این رقم دســت کم 
رشــد ۱۰۰ درصدی را در بازه زمانی کوتاه تجربه 

کند.
وی با اشــاره به بخــش های مختلــف صنایع 
ماشــین آلات در این معاونت، تصریح کرد: اجرای 
این تفاهــم نامه در ســایر بخش هــای صنایع 
ماشــین آلات و تجهیزات می تواند رشــد کیفیت 
و توسعه صادراتی را به دنبال داشته باشد. جدای از 
تحریم ها، بحث عضویت یا عدم عضویت ایران در 
گروه مالی اف ای تی اف نیز همچنان محل جدال 
اســت. قرار گرفتن نام ایران در فهرست سیاه این 
گروه باعث شــده تبادلات مالی و بانکی کشور با 
دشواری های فراوانی روبه رو شود و همین موضوع 
در مسیر بازگشــت ارز حاصل از صادرات به ایران 

محدودیت هایی را به وجود آورده است..
توسعه صادرات با مشارکت در تدوین 

استاندارهای بین المللی
در همین راســتا »پرویز درویش« معاون سازمان 
ملی اســتاندارد با اشــاره به اهمیت استانداردهای 
تخصصی گفــت: به هــر میزان کــه در تدوین 
اســتانداردهای بین المللی مشارکت داشته باشیم، 
علاوه بر کســب تجارب فنی، می توانیم سهم خود 
را در بازارهــای جهانی افزایــش دهیم و جهش 

بزرگی را در توسعه صادرات رقم بزنیم.
وی با اشــاره به تدوین ۳۴ هزار و ۵۰۰ استاندارد 
ملی، خاطرنشان کرد: در دوره تحولی سازمان ملی 
استاندارد ایران، کیفی سازی استانداردهای ملی در 

اولویت سازمان قرار دارد.
درویــش با بیان اینکــه ۴۰۰ کمیته فنی متناظر 
با کمیته های بین المللــی و همچنین ۳۵ کمیته 
تدوین اســتانداردهای ملی ساماندهی شده است، 
تصریح کرد: همــه تولیدکنندگان و ذی نفعان می 
توانند در این کمیته ها مشــارکت داشته باشند و با 
فعال سازی بیشتر این کمیته ها دانش فنی روز را 
به ویژه در زمینه ماشــین آلات و تجهیزات کسب 

کنیم.
این تفاهــم نامه با هدف همــکاری، هماهنگی 
و هــم افزایی فنــی، علمی، آموزش، پژوهشــی، 
فرهنگی و همچنین تسهیل و تسریع فعالیت های 
مرتبط استانداردسازی و استفاده بهینه از امکانات، 
استعدادها و توانایی های طرفین به امضای معاون 
تدوین و ترویج اســتاندارد و معاون صنایع ماشین 
آلات و تجهیــزات وزارت صنعت، معدن و تجارت 

رسید.
مشارکت در تدوین پیش نویس استانداردهای ملی 
و بین المللی، انجام طرح های مشترک تحقیقاتی 
و مطالعاتی، ترویج و توســعه فرهنگ استاندارد در 
کشــور، مشارکت در تدوین اســتانداردهای جامع 
محصولات و خدمــات دانش بنیــان و فناورانه و 
انعکاس اولویت های پژوهشی و نیازهای فناورانه 

طرفین در این تفاهم نامه مورد توجه قرار دارد.
تاثیرگذاری کشورهای توسعه یافته در 

تدوین استانداردها
رییس سازمان ملی استاندارد ایران در نامه ای به 
دبیرکل ایزو با انتقاد از وضع خط مشــی گذاری های 
عمومی این سازمان، پیشنهادکرد: کمیته ای برای 
تعیین راهبردهای ایجاد تعادل و تقارن در موضوع 
مشــارکت در تدوین اســتاندارد های بین المللی و 

توانمندسازی کشورها تشکیل شود.
در نامه »مهدی اسلام پناه« به »سرجیو موجیکا« 
دبیرکل ســازمان بین المللی استانداردسازی )ایزو( 
آمده اســت: با توجه به رویکرد جدید سازمان ملی 
استاندارد ایران در راستای ارتقای مشارکت موثر در 
تدوین استانداردهای بین المللی و تجربه حضور در 
نشست های مجمع عمومی ایزو در سپتامبر گذشته 
)شــهریور- مهر ۱۴۰۱(، برای مــن دغدغه هایی 
درباره چگونگی اســتفاده موثر از اســتانداردهای 
ایزو و تقابل مقررات فنی و خط مشــیگذاری های 
عمومی کشورهای توســعه یافته با استانداردهای 
بین المللی ایجاد شــده اســت که مایلم با شما در 

میان بگذارم.
وی در ایــن نامه ادامــه داد: در اجرای منشــور 

اخلاقی ایزو اســاس کار بر تدوین استانداردهای 
بینالمللی قابل قبول و مناســب برای کل جهان به 
شیوهای پاسخگو و منصفانه بر اساس اجماع نظر 
متخصصان اســت، در حالی که باید همه اعضای 
ایــزو متعهد به پایبندی به این اصول باشــند، اما 
وضــع خطمشــی گذاریهای عمومــی و مقررات 
فنی سخت گیرانه تر از اســتانداردهای بین المللی 
دقیقــا در تضاد و تقابل با مفاد منشــور اخلاقی و 

استانداردهای بین المللی است.
اســلام پناه اضافه کرد: از طرفی موافقت نامه وین 
نیز منجر به یک عدم تعادل و کم رنگ شدن نقش 
ســایر کشورها بوده و مانعی برای رشد و مشارکت 
موثر ســایر کشــورهای فعال در استانداردسازی 
اســت و منجر به هژمونی کشورهای توسعه یافته 
صادرکننده و تاثیرگذاری در تدوین استانداردهای 
بین المللی شــده اســت. بر این اســاس پیشنهاد 
میشــود برای رفع جدی ایــن دغدغه که احتمالا 
مشکل کشــورهای دیگر نیز هســت، کمیتهای 
بــا مشــارکت کمیته هــای COPOLCO و 
DEVCO و کشــورهای علاقه منــد بــه این 
موضــوع از جمله جمهوری اســلامی ایران برای 
آسیب شناسی تقابل مقررات فنی و استانداردهای 
بین المللی، تعیین راهبردهای ایجاد تعادل و تقارن 
در موضوع مشــارکت در تدوین استانداردهای بین 
المللی و توانمندســازی کشــورها به ویژه در حوزه 

آسیا و اقیانوسیه تاسیس شود.
وی افزود: حضور منفعلانه کشــورهای ساکت و 
مشــارکت نکردن جدی در تدوین استانداردهای 
بینالمللی منجر به انتشــار اســتانداردهایی همسو 
با منافع ملی کشــورهای عموما توسعه یافته شده 
اســت. با تقدیر از تلاشــهای ایزو برای مشارکت 
فعالتر کشــورها، ضروری اســت برای صیانت از 
اعتبار استانداردهای ایزو به عنوان اسناد مورد تایید 
برای تبــادلات تجاری، از کم رنگ شــدن نقش 
اســتانداردها و جایگزین شدن مقررات فنی بومی 

سختگیرانه جلوگیری کرد.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران خاطرنشان کرد: 
یکی از دلایل عضویت و مشــارکت کشــورها در 
ســازمان های بین المللی استانداردســازی، رشد و 
بهبود کیفیت محصولات و خدمات و بهبود تجارت 
و کســب بازارهای بیشــتر و جلوگیــری از ایجاد 
انحصار بازار برای برخی کشــورها است. کشورها 
با استفاده از اســتانداردها درصدد ارتقای فناوریها 
و تــوان تجاری خود هســتند، در حالی که تدوین 
مقررات فنی و خطمشــیگذاریهای عمومی توسط 
برخی کشورها منجر به ســوء استفاده کشورهای 
توسعه یافته از استانداردهای بینالمللی در صادرات 
شده و بدین طریق دروازه صادرات به همه کشورها 
را برای ایشان باز و رسیدن محصولات و خدمات 
سایر کشــورها، منطبق بر استانداردهای ایزو را به 

بازارهای خود محدود و سخت میکنند.
در ادامه نامه، اســلام پناه اظهار داشت: معتقدم 
در صورتــی کــه ایــن تقابل چارهجویی نشــود 
برنامه عملیاتی ســازمان ایزو برای افزایش نقش 
راهبــری کشــورهای در حال توســعه در تدوین 
اســتانداردهای بین المللی اثربخش نخواهد بود و 
به همین منظور آمادگی خود را برای اجرایی شدن 
این پیشــنهاد و هدایت یک کارگــروه ویژه برای 
تعیین راهکارهای جلوگیری از این عدم تعادل در 
اســتفاده از استانداردها و ارتقای سطح مشارکت و 

توانمندســازی کشورها حسب برنامه عملیاتی ایزو 
برای کشــورهای در حال توســعه اعلام میکنم و 
مصرانــه پیگیر تعیین راهکارهــای ایزو در زمینه 
جلوگیری از وضــع مقرراتفنــی بازدارنده به ویژه 

توسط کشورهای توسعهیافته هستم.
وی در خاتمه بیان داشــت: فرصت مغتنمی است 
که با توجه به سیاســت تعامل منطقهای سازمان 
ایزو در زمینه هدف شــما در شنیدن صدای همه 
اعضا و برگزاری نشست های منطقهای، پیشنهاد 
میشــود این موضوع در اجلاس آتی حوزه آســیا 
اقیانوسیه در یک میزگرد مطرح شده و در تعامل با 

اعضا بنا به مصوبات نشست پیگیری شود.
فاصله ۳.۵ میلیارد دلاری تا حذف نفت 

از تراز تجاری ایران
همچنیــن وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: 
صادرات کشور با حرکت شتابنده  رو به رشد است و 
فقط ۳.۵ میلیارد دلار تا حذف نفت از تراز تجاری 

کشور فاصله داریم.
»سید رضا فاطمی امین فزود: سال گذشته ۴۸.۵ 
میلیارد دلار صــادرات غیرنفتــی و در مقابل ۵۲ 
میلیارد دلار واردات برای کشــور به ثبت رسید که 

حاکی از روند رو به رشد صادرات غیرنفتی است.
وی بر لــزوم اقدامات عاجل و فــوری در حوزه 
استاندارد اشــاره کرد و گفت: در این حوزه باید بر 
سه اقدام تمرکز کرد که در حوزه صادرات غیرنفتی، 
هماهنگی با موسســات و نهادهای استاندارد دیگر 

کشورها به شدت نیاز است.
فاطمــی امین ادامــه داد: در این راســتا باید به 
اســتاندارد محصولات پیچیده نظیر برخی داروها، 
تجهیزات و غیره که کشــورهای کمتری قادر به 

تولید آنها هستند، توجه کرد.
وزیر صمت بیان داشــت: اکنون رتبه پیچیدگی 
ایران در جهان ۶۵ است که تلاش می شود تا این 

رتبه در چهار سال آینده به کمتر از ۴۰ برسد.
وی اظهار داشت: اقدام دیگر، نیاز به یکپارچگی در 
حوزه استاندارد است که در جلسه اخیر شورای عالی 
استاندارد مطرح و از سوی رییس جمهوری نیز مورد 

پذیرش قرار گرفت.
فاطمی امین بر لزوم تعامل با کشــورهای طرف 
تجــاری برای تایید اســتانداردهای یکدیگر تاکید 
کرد و گفت: این مهم نقطه عطفی برای کشورمان 
خواهــد بود تا از تولیدات و صــادرات منبع پایه به 
صادرات محصولات پیچیده سوق یابیم و در همین 
راستا باید دقت و صحت برخی استانداردها اصلاح 

شود.
وزیر صمت یادآوری شد: اســتاندارد سه کارکرد 
دارد که نخســتین آن احراز حداقل کیفیت اســت 
که بیشــتر برای کالاهای نهایی موضوعیت دارد. 
وی، ایجــاد زبان مشــترک و مدیریــت دانش را 
دیگر کارکردهای اســتاندارد برشمرد که همه این 
کارکردها در پنج سطح محصول، فرآیند، سازمان، 

جامعه و زندگی موضوعیت می یابد.
وی به چالش اســتاندارد ترجمــه ای نظیر یورو۴ 
و یورو۵ اشــاره کرد و گفت: چــرا نباید مرجعیت 
استاندارد و استاندارد بومی در کشور داشته باشیم؟ 
و این یک حوزه کاری وســیع است به طوری که 
می توان با ســازوکاری حتی اعضای هیات علمی 
دانشــگاه ها را به ســمت تدوین اســتانداردها در 
کنار ارائه مقالات پژوهشــی ســوق داد و در نظام 

رتبه بندی آنان موثر کرد.

صادرات زیر سایه دیپلماسی کیفیت
»امتیاز« در مورد تجارت خارجی ایران گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازي با اعلام اینکه مجموعه دولت پیشنهادهاي 
نمایندگان مجلس را براي تامیــن منابع مالي اجراي طرح هاي 
مســکن بررســي مي کند بر اصلاح قانون شهرهاي جدید تاکید 

کرد.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازي دیروز ۱۲ دي با حضور 
در مجلس شــوراي اسلامي و دیدار با اعضاي کمیسیون عمران 
مجلس شوراي اســلامي با موضوع بررسي اجراي قانون جهش 
مسکن از برنامه تحول و اصلاح قانون شهرهاي جدید خبر داد.

عضو کابینه دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه صحبت هاي برخي 
نمایندگان مجلس مبني بر اینکه شهرهاي جدید از زمان تاسیس 
تاکنون از بیماري مزمن رنج مي برد حرف نادرستي نیست، گفت: 
شــهرهاي جدید طبق قانون مصوب در سال هاي متمادي و در 
دولت هاي مختلف اجرا شــده و هم اکنون بــه وضعیت موجود 

رسیدیم که البته مشکلاتي را نیز در شهرهاي جدید داریم.
یکي از کانون هاي هدف براي تولید مســکن شــهرهاي جدید 

است
وزیر راه و شهرســازي تصریح کرد: امــروز یکي از کانون هاي 
هدف وزارت راه و شهرسازي براي تولید مسکن، شهرهاي جدید 
است. به نظر مي رســد که قانون شهرهاي جدید نیاز به اصلاح 
دارد که در صدد هســتیم در همراهي بــا مجلس آن را اصلاح 

کنیم.
بذرپاش با اشــاره به اینکه عملکرد شــهرهاي جدید در برخي 
وجــوه مثبت و در برخي وجوه ایراداتي دارد که باید رفع شــود، 
گفت: در دوره جدید اولویت وزارت راه و شهرسازي اصلاح قانون 

شهرهاي جدید است.
روح حاکم بر شــهرهاي جدید بر پایه نظام شهرسازي ایراني- 

اسلامي اصلاح مي شود
وي یکي از اصلي ترین مشــکلات شــهرهاي جدیــد را نبود 
روح متعالي نظام شهرسازي و زیســت مومنانه ایراني-اسلامي 

عنوان کرد و در بیان دلایل این وضعیت توضیح داد: بخشــي از 
مشــکلات موجود در شهرهاي جدید به دلیل نبود منابع و تامین 
خدمات روبنایي، بخشــي به دلیل نبود طراحي از قبل و بخشي 
نیــز به دلیل ایرادات قانوني بوده اســت. بنابراین وقتي در ادوار 
مختلف رویکرد درآمد هزینه اي به شهرهاي جدید داشتیم ناچار 
شدیم تا اراضي را در این شهرها بفروشیم و این وضعیت ماحصل 

سال هاي طولاني است.
به گزارش وزارت راه و شهرســازي، بذرپاش گفت: ناچار شدیم 
اراضي را در شــهرها به فروش برســانیم تا خدمات زیربنایي و 
روبنایي را در شهرهاي جدید تامین کنیم و اساسا مسکن بسازیم.

وزیــر راه و شهرســازي در بخش دیگــري از گفتگوي خود با 

اعضاي کمیســیون عمران مجلس بر ارایه پیشــنهاد نمایندگان 
مجلس بــراي تامین منابع مالي و تکمیــل طرح هاي باقیمانده 

مسکن و اجراي کلان پروژه نهضت ملي تاکید کرد.
عضو کابینه دولت ســیزدهم افزود: در اجراي طرح هاي فوریتي 
همچون اجراي طرح مسکن مهر، اقدام ملي، نهضت ملي مسکن 
منابعي به غیر از منابع بانکي دیده نشــد و بخشــي از مشکلات 
نیز به همین دلیل اســت که منابعي کــه در اختیار دولت ها بوده 
براي اجراي پروژه ها مهم از جملــه تکمیل واحدهاي باقیمانده 
مسکن مهر، مسکن ملي و نهضت ملي مسکن کافي نبوده است. 
هم اکنون نیز یکي از استمدادهاي ما از کمیسیون عمران مجلس 
همین تامین منابع مالي کلان پروژه کشــور است که در جلسه 

راي اعتماد نیز بر آن تاکید داشتم.
بذرپاش تاکید کرد: وقتي منابع اجراي طرح هاي کلان مسکن 
دولت متکي بر فقط منابع بانکي است یکي از سهل الوصول ترین 
روش ها فروش زمین اســت. اینکه زمین را بفروشــند و هزینه 
آماده سازي بدهند و هرجایي که کمبود منابع بود حتي به عملیات 
احداث برسند که نمونه آنها را در باقیمانده هاي مسکن مهر شاهد 

هستیم.
وزیر راه و شهرسازي گفت: براي تکمیل حدود ۵۰ هزار مسکن 
مهر باقیمانده از محل فروش زمین ها اقدام شده است. دولت در 
تکمیل این تعداد واحد باقیمانده مســکن مهر متعهد شده است 
تــا واحدها را تکمیل کند زیرا بــا افزایش قیمت ها مردم متضرر 
شــده اند و برخي از آنها نیز عملیات اجرایي نداشته و فقط زمین 
اســت و هیچ کاري روي اراضي انجام نشده است. بنابراین براي 
تکمیــل واحدها چون منابع متکي به منابع بانکي اســت باید از  
محل فروش اراضي تامین منابع انجام، واحدها تکمیل و تحویل 

متقاضیان شوند.
وي تصریــح کرد: چنانچــه مجلس راه دیگــري را به دولت 
پیشــنهاد مي دهد تا از مســیرهاي دیگر بــرود همچون تملک 
دارایــي یا روش هاي دیگر تامیــن منابع مالي بر روي آن توافق 
و تصمیم گیــري مي کنیم تا تعهداتي کــه برعهده حاکمیت در 

خصوص تامین مسکن است انجام شود.
بذرپاش با تاکید بر اینکه در شهرهاي جدید کارهاي خوبي نیز 
انجام شده است، گفت: چنانچه اعضاي کمیسیون عمران موافق 
باشند، برنامه تحول و اصلاح شهرهاي جدید ظرف یکسال آینده 

تهیه شود تا هرجا لازم است اصلاح لازم انجام شود.
وي ادامه داد: وزارت راه و شهرســازي علاوه بر برنامه تحول و 
اصلاح قانون شهرهاي جدید در همراهي با  مجلس، برنامه هاي 
آتي را براي اجرایي شدن روح حاکم بر شهرهاي جدید بر مبناي 

ایراني- اسلامي تعیین و ارایه خواهد کرد.

اتفاقی بی سابقه در 50 سال اخیر؛

سد های تهران فقط 89 روز آب دارند
در سد لتیان ۳۰ متر ارتفاع آب پایین آمده و به قدری سطح 
آب افت پیدا کرده که می توانیم به راحتی کف دریاچه ســد 

لتیان را ببینیم.
دریاچه کوچک شــده و ۵۰ متر دور تر خشکی دیده می شود 
و دریاچه تمام شده است تپه های دورتا دور دریاچه هم برفی 
روی آن قــرار نگرفته اســت داغی آب روی بدنه ســد هم 
مشخص می باشد مابقی سد های تهران مثل سد لار وضعیت 

آن هم بدتر از سد لتیان است.
بــرای تامین آب تهران از آب چاه و چاه کشــاورزی کمک 
می گیرند تا بتوانند آب را در شبکه آب برای تهران پایدار نگه 
دارند در این لحظه مصرف اب تهرانی ها ۳۸ هزار لیتر بر ثانیه 
می باشــد هنوز هم بسیار زیاد است برای فصل زمستان باید 
۳۵ هزار لیتر بر ثانیه اگر باشد آن وقت شرایط پایدار می باشد.
به گفته مدیر عامل آبفای تهران برای تهیه آب شرب تهران 
شرایط بسیار سخت است اگر هر نفر ۵۰ لیتر کاهش مصرف 

آب داشته باشد شرایط بهتر می شود.

افزايش 2 و5 درصدي واردات 
فولادي ها در 8 ماهه امسال

آمار واردات زنجیره فولاد از شــمش فولاد تا انواع مقاطع، 
محصولات فولادي و آهن اسفنجي نشان مي دهد که علاوه 
بر صفر شــدن واردات آهن اســفنجي و اسلب به کشور، در 
هشــت ماهه امسال میزان واردات مقاطع طویل دو درصد و 
واردات مقاطع تخت و محصولات فولادي حریم پنج درصد 

نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰، بیشتر شده است.
بر اساس آماري که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در اختیار ایسنا، قرار گرفت، از ابتداي امسال تا پایان آذر ماه، 
میــزان واردات مجموع مقاطع طویل دو  درصد، محصولات 
فولادي و مجموع مقاطع تخت هریک پنج درصد نسبت به 
میزان واردات آن در مجموع هشــت ماهه ۱۴۰۰ بیشتر شده 
و میزان واردات شــمش فولاد تغییري نکرده است. واردات 
شمش فولاد به کشور هم که مدت هاست صفر شده و کشور 

نیازي به واردات شمش فولاد نداشته است.
بیشــترین میــزان واردات فولادي در  مدت مذکور ســال 
جاري مختــص محصولات فولادي معــادل ۵۵۸ هزار تن 
اســت که نســبت به میزان واردات آن در مدت مشابه سال 
گذشــته معادل ۵۳۳ هزار تن، پنج درصد بیشتر شده است. 
این درحالیســت که میزان واردات آن تا نیمه نخست امسال 

کمتر از شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ بود.
میــزان واردات مقاطع تخت فولادي نیز در هشــت ماهه 
ابتدایي سال جاري نســبت به مدت مشابه سال گذشته پنج 
درصد بیشــتر شده و از ۴7۴ هزار تن در مجموع واردات طي 
هشــت ماهه ۱۴۰۰ به ۴9۸ هزار تن در مدت مشابه امسال 

رسیده است.  
مجموع مقاطع طویل فولادي وارد شده طي فروردین تا آذر 
۱۴۰۱ نســبت به همین مدت در سال گذشته تنها دو درصد 

بیشتر شده و از ۵9 هزار تن به ۶۰ هزار تن رسیده است.
طبق آمار، در واردات شمش فولادي، طبق روال، همچنان 
میزان واردات اســلب صفر ثبت شــده اســت اما ۴۰۰۰ تن 
بیلت وبلوم وارد کشــور شده که بیش از میزان واردات آن در 

هشت ماهه ۱۴۰۰ )۲۰۰۰ تن( است.  
در نهایــت نیز همچنان طي روال ســال هاي اخیر، واردات 

آهن اسفنجي به کشور صفر است.

رئیس قرارگاه رصدخانه کشاورزي ايران؛

 توزيع اينترنتي گوشت قرمز 
تنظیم بازاري آغاز شد

رئیــس قرارگاه رصدخانه کشــاورزي ایــران از آغاز توزیع 
گوشــت قرمز منجمد در ســامانه ســتکاوا براي واحد هاي 

توزیعي خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزي، کمال رباني زاده، رئیس 
قرارگاه رصدخانه کشاورزي ایران، اعلام کرد: گوشت منجمد 
تنظیم بــازاري از امروز از طریق ســامانه توزیع هوشــمند 
)ستکاوا( عرضه شده است. وي افزود: از فردا در تمام استان 
تهران گوشــت قرمز از طریق این سامانه توزیع خواهد شد. 
رباني زاده با بیان این که در حال حاضر توزیع با استان تهران 
شروع شده اســت، گفت: در اســتان هایي که سامانه توزیع 
هوشمند )ســتکاوا( راه اندازي شده است، توزیع گوشت قرمز 
منجمد به زودي آغاز خواهد شــد. بر اســاس این گزارش، 
سامانه ســتکاوا براي خرید گوشت قرمز و مرغ توسط واحد 
هاي توزیعي ایجاد شــده است و مردم به طور مستقیم نمي 

توانند از این سامانه خریدي داشته باشند.

معاون مسکن شهري بنیاد مسکن:

اجراي طرح نهضت ملي مسکن در شهرهاي 
کمتر از 25 هزار نفر سرعت مي گیرد

معاون بنیاد مســکن انقلاب اســلامي گفت: روند ساخت 
نهضت ملي مسکن در شــهرهاي زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 
طبق تفاهم نامه جدید این بنیاد با معاونت مسکن و ساختمان 

و سازمان ملي زمین و مسکن سرعت مي یابد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازي، »حمیدرضا سهرابي« 
افزود: بر همین اساس مقرر شده تا شناسایي اراضي، الحاق، 
تفکیک، طراحي و آماده سازي در شهرهاي زیر ۲۵ هزار نفر 

جمعت توسط بنیاد مسکن انجام شود.
وي از انعقاد تفاهم نامه ســه جانبه بین معاونت مســکن و 
ساختمان، بنیاد مسکن انقلاب اسلامي و سازمان ملي زمین 
و مسکن براي تســریع در اجراي طرح نهضت ملي مسکن 
در شــهرهاي زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت تحت مسئولیت بنیاد 
خبر داد و تصریح کرد: طي این تفاهم نامه مقرر شد تا صفر تا 
۱۰۰ عملیات اجرایي طرح نهضت ملي مسکن در شهرهاي 
زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامي 
انجام شــود.معاون بنیاد مسکن انقلاب اســلامي ادامه داد: 
همچنین مقرر شده تا موضوعاتي از جمله تامین زمین، تهیه 
طرح و آماده ســازي در شــهرهاي زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 

توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامي انجام شود.

وزير راه و شهرسازي اعلام کرد

تدوين برنامه تحول و اصلاح شهرهاي جديد ظرف يک سال آينده 


